Протокол № 2

Заседании диссертационного совета Д 212 076 02

При ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им.

Х. М. Бербекова» от 03 февраля 2017 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

 Председатель: д.ф.-м.н. профессор Хоконов Хазретали Бесланович

Присутствовали: д.ф.-м.н. Хоконов Х. Б., д.ф.-м.н. Шебзухов А. А.,

д.ф.-м.н. Кармоков А. М., д.т.н. Мустафаев Г. А., д.ф.-м.н. Хоконов М. Х.,

д.ф.-м.н. Дедков Г. В., д.ф.-м.н. Алчагиров Б. Б., д.ф.-м.н. Калажоков Х. Х.,

д.ф.-м.н. Хоконов А. Х., д.ф.-м.н. Дышеков А. А. д.ф.-м.н. Созаев В. А., д.ф.-

м.н. Шокаров Х. Б., д.ф.-м.н. Савинцев А. П., д.ф.-м.н. Ахкубеков А. А., д.ф.-

м.н. Ашхотов О. Г., д.ф.-м.н. Кясов А. А.

Слушали: Сообщение председателя комиссии совета д.ф.-м.н.

Калажокова Х. Х. (Алчагиров Б. Б., Ашхотов О. Г.) о диссертации Хасанова

А. И. на тему «Влияние малых добавок лития, кальция, висмута, серебра и

никеля на плотность и поверхностное натяжение свинца и смачивание им

спецсталей», представленной на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук по специальности 01.04.14 – теплофизика и

теоретическая теплотехника, выполненной в Кабардино-Балкарском

государственном университете им. Х. М. Бербекова Чеченском

государственном университете.

Постановили:
1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальных оппонентов: Савина Владимира

Соломоновича д.ф-м.н., профессора; Сайханова Мусу Баудиновича, к.

ф.-м.наук.

3. Назначить ведущей организацией: «Уральский государственный

педагогический университет», г. Екатеринбург.

4. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата.

5. Назначит защиту диссертации на 15 мая 2017 г.

6. Соискателю разрешается публикацию автореферата.

7. Разместить в установленном порядке документы по диссертации

Хасанова А. И. в ЕГИСМ.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержался» – 0.